
Contacto

Teléfono 926504542
Fax 926512794
Correo Electrónico contratacion@aytotomelloso.es

Dirección Postal

Plaza de España 1
(13700) Tomelloso España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SUMI-C-PA-15-2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2023 a
las 12:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Tomelloso
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tomelloso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jBJKw4SV2ZA%3D

Objeto del Contrato: Suministro y la aplicación, en su caso, de productos fitosanitarios.

Suministro y la aplicación, en su caso, de productos fitosanitariosDescripción 
Valor estimado del contrato 98.545,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.636,36 EUR.

Clasificación CPV
24451000 - Pesticidas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: A partir de la formalización del contrato y hasta el 31 de Diciembre de 2023.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.tomelloso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jBJKw4SV2ZA%3D


Precio de la oferta más baja 24.636,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.636,36 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

TECNICA AGRARIA ALBO SL
NIF B13351192
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.636,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.100 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SUMI-C-PA-15-2023
Fecha de Formalización 13/07/2023

Contrato

Contrato Firmado de Fitosanitarios Tecnica Agraria Albo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b2e859c5-afbc-4448-9954-3c6add21884b

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/07/2023

Motivación

Motivación Incoado expediente para la contratación del Suministro y la aplicación, en su caso, de productos fitosanitarios,
por procedimiento abierto, mediante un único criterio de adjudicación.

Resultando que durante el plazo reglamentario se ha presentado una única proposición correspondiente a la siguiente
Empresa:

-TECNICA AGRARIA ALBO S.L.

Vista el acta de la Mesa de Contratación, de fecha 2 de junio de 2023, de apertura de documentación acreditativa del
cumplimiento de los requisitos previos y el acta de fecha 7 de junio de 2023, de subsanación y apertura de criterios
valorables en cifras o porcentajes, en la que consta proponer la selección para la adjudicación del contrato a favor de la
empresa TECNICA AGRARIA ALBO S.L., como único licitador presentado, en el precio ofertado de 24.636,36 Euros, IVA
excluido, haciendo un total de 27.100,00 Euros, IVA incluido.
Por Decreto de Alcaldía de fecha 14 de junio de 2023, se adoptó la resolución de la clasificación de la proposición
admitida, atendiendo al criterio de adjudicación establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/07/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b2e859c5-afbc-4448-9954-3c6add21884b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b2e859c5-afbc-4448-9954-3c6add21884b


Lugar

Sala de Formación 2ª Planta Edificio Principal del
Ayuntamiento de Tomelloso

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13700) Tomelloso España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/06/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Formación 2ª Planta Edificio Principal del
Ayuntamiento de Tomelloso

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13700) Tomelloso España

APERTURA DE CRITERIOS
VALORABLES EN CIFRAS O
PORCENTAJES

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2023 a las 09:15 horas
Se celebrará dentro del plazo de diez días siguientes al
de la apertura del sobre 1.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/05/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO A LA BAJA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qrvDXYECP2dLAIV ZdUs8KA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qrvDXYECP2dLAIVZdUs8KA%3D%3D


ID 0000011328956 |  2023-973063 | Tue, 18 Jul 2023 12:50:09:270 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158305580957737246448498125538352107599 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


